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نگاه راهبردی به دریا و صنعت کشتی سازی 
باید از شعار به عمل برسد

محمد آشــوری تازیانی در نشست با مدیران شرکت 
کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( که 
با حضور علی آقا محمدی عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام و رییس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم 
رهبری و کاظم جلال زاده معاون کنسولی، امور مجلس 
و ایرانیان وزارت امور خارجه برگزار شــد، با اشاره به 
سابقه شکل گیری صنعت کشتی سازی این مجموعه 
از سال ۱۳۵۲ ، اظهار کرد: با وجود گذشت بیش از ۵۱ 
سال و انجام برخی اقدامات مثبت در دوره های مختلف، 
توسعه این صنعت متناسب با حجم سرمایه گذاری های 

انجام شده محقق نشده است.
وی افزود: مســئله اصلی امروز صنعت کشتی سازی 
صرفاًً کمبود منابع مالی نیست، بلکه نبود یک گفتمان 
منسجم، رویکرد ســاختاری کارآمد و هماهنگی در 
راهبری این صنعت است؛ موضوعی که در دولت های 

مختلف به صورت ریشه ای حل وفصل نشده است.
اســتاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه نــگاه به دریا به 
یــک ضرورت راهبردی برای کشــور تبدیل شــده 

اســت، تصریح کرد: مشکلات نرم افزاری، مدیریتی و 
رفتاری در کنار ساختارهای ناکارآمد، مانع شکوفایی 
ظرفیت های واقعی صنعت کشتی ســازی شده و این 
شــرایط حتی بر وضعیت نیروی انسانی و کارگران نیز 

تأثیر منفی گذاشته است.
آشــوری تازیانی با اشاره به فرصت های از دست رفته 
در مقایســه با کشورهای پیشرو در این صنعت گفت: 
زمانی که از هم زاد بودن صنعت کشتی ســازی ایران با 
کشــورهایی مانند کره جنوبی یا بنادر مهم منطقه نظیر 
دبی ســخن گفته می شود، نباید این مقایسه ها در حد 
آرزو باقی بماند، بلکه لازم اســت واقعیت های داخلی 
و خارجی به درســتی شناســایی و بر اســاس آن ها 

برنامه ریزی دقیق انجام شود.

وی با قــدردانی از ظرفیت هــا و تجربیات موجود 
در کشــور افــزود: ایران در حوزه هــای مختلف از 
توانمندی‌های ارزشمندی برخوردار است و ایزوایکو 
نیز دارای زیرساخت ها، امکانات فنی و ظرفیت های 
کم نظیری است، اما بهره برداری مؤثر از این ظرفیت ها 
مستلزم اصلاحات اساسی و اتخاذ تصمیمات جدی 

است.
اســتاندار هرمزگان خاطرنشــان کرد: اگر قرار است 
صنعت کشتی سازی به موتور محرک توسعه دریامحور 
کشور تبدیل شود، باید با ایجاد تغییرات بنیادین در چهار 
محور اصلی شامل مدیریت، ساختار، رویکرد اقتصادی 
و بهره گیری هدفمند از سرمایه انسانی، این صنعت را از 

وضعیت فعلی به جایگاه واقعی خود رساند.

اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان با 
تأکید بر لزوم بازتعریف رویکردهای 
صنعت  در  ساختاری  و  مدیریتی 
فراساحل،  صنایع  و  کشتی‌سازی 
گفت: نگاه راهبردی به دریا و صنعت 
شعار  سطح  از  باید  کشتی‌سازی 
و  عملی  اقدامات  به  و  کرده  عبور 

مؤثر منجر شود.

استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:   

اقتصاد کیش -      مدیرعامل پالایشــگاه ســتاره 
خلیج فارس از بومی سازی کاتالیست های فرآیند 
بنزین ســازی در این مجموعه خبر داد و گفت: با 
تولید داخلی این کاتالیســت ها، از خروج بیش از 
۱۵۰ میلیون دلار ارز از کشــور جلوگیری شــده 
است؛ دســتاوردی مهم که نماد خودباوری ملی و 
توانمندی متخصصان داخلی در صنایع پیشرفته به 

شمار می رود.
وحیــد قانعی فرد با اشــاره به نقــش راهبردی این 
پالایشگاه در تامین سوخت کشور، اظهار کرد: یکی از 
مهم ترین دستاوردهای سال‌های اخیر این مجموعه، 
بومی سازی کاتالیست های مورد استفاده در فرآیند 
بنزین سازی است؛ کاتالیست هایی که پیش از این از 

کشورهای فرانسه و آمریکا وارد می شد.
وی بیان کرد: امروز این کاتالیســت های راهبردی با 
تکیه بر دانــش فنی متخصصان داخلی و همکاری 
شــرکت های دانش بنیان کشور تولید می شود و این 
اقدام، علاوه بر ارتقای امنیت انرژی، از خروج بیش 

از ۱۵۰ میلیون دلار ارز جلوگیری کرده است.
»کاتالیست ها از محصولات فوق امنیتی و راهبردی 
صنایع جهان به شمار می روند که فقط چند شرکت 
فنــاوری تولیــد آن را در اختیار دارنــد اما با تلاش 
نخبگان ایرانی در ســال‌های گذشته تابوی ناتوانی 

تولید کاتالیست در کشورمان شکسته شد.«
»امروز کاتالیست های مختلفی در صنایع نفت و گاز و 
پتروشیمی و نیز برخی دیگر از صنایع شیمیایی مورد 
استفاده قرار می گیرند که عمده ترین حالت استفاده از 

آن ها به صورت جامد است.«
پالایشگاه ستاره خلیج فارس؛ قلب تپنده تامین 

بنزین کشور و نماد خودباوری ملی
مدیرعامل شرکت پالایش نفت ستاره خلیج فارس 
در ادامه گفت: این پالایشــگاه به عنوان بزرگ ترین 
پالایشگاه میعانات گازی جهان، با تخمین بیش از ۴۰ 

درصد بنزین کشور، نقش راهبردی در امنیت انرژی 
ایران ایفا می کند.

قانعی فرد با اشاره به ظرفیت عملیاتی پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس اظهار کــرد: روزانه بیش از ۴۵۰ هزار 
بشــکه میعانات گازی میدان پارس جنوبی از طریق 
خــط لوله ۳۶ اینچی به طــول ۳۸۸ کیلومتر به این 

پالایشگاه منتقل و پالایش می شود.
وی ادامه داد: این مجموعه با پالایش حدود ۶۰ درصد 
از میعانات گازی پارس جنوبی، یکی از ارکان اصلی 

زنجیره تولید و تأمین انرژی کشور به شمار می رود.
تولید روزانه ۴۴ میلیون لیتر بنزین یورو ۵

مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس با بیان اینکه 
در این پالایشــگاه بیش از ۱۰ محصول متنوع تولید 
می شــود، گفت: روزانه بیش از ۴۴ میلیون لیتر بنزین 
یورو پنج، ۱۰ میلیون لیتر نفت گاز، چهار میلیون لیتر 
سوخت جت، حدود ۲ هزار تن گاز مایع و همچنین 
محصولاتی نظیر گوگرد، هیدروژن و انواع نفتا در این 

پالایشگاه تولید می شود.
قانعی فرد تاکید کرد: تولید بنزین با استاندارد یورو پنج 

نقش مهمی در کاهش آلاینده های زیست محیطی و 
ارتقای کیفیت سوخت مصرفی کشور دارد.

آمونیاک؛ سوخت آینده و پروژه ای با ارزآوری 
۱۰۰ میلیون دلاری

قانعی فــرد از اجــرای پــروژه احــداث واحــد 
آمونیاک سازی در این پالایشگاه خبر داد و گفت: این 
واحد با ظرفیت تولید سالانه ۴۲۰ هزار تن آمونیاک و 
با سرمایه گذاری ۲۳۰ میلیون دلار، طی سه سال آینده 

به بهره برداری خواهد رسید.
وی افــزود: آمونیــاک به عنوان ســوخت پاک و 
آینده محور شــناخته می شــود و بهره برداری از این 
واحد سالانه بیش از ۱۰۰ میلیون دلار ارزآوری برای 

کشور به همراه خواهد داشت.
اشتغال زایی گسترده در غرب بندرعباس

مدیرعامل شرکت پالایش نفت ستاره خلیج فارس 
گفت: هم اکنون بیــش از چهار هزار نفر به صورت 
مســتقیم در این پالایشگاه مشــغول به کار هستند 
و ایــن مجموعه نقش مهــمی در رونق اقتصادی و 

اشتغال زایی استان هرمزگان دارد.

 

۱۵۰ میلیون دلار ارز با تولید داخلی کاتالیست  وج  جلوگیری از خر
بندرعباس پالایشگاه  در  ین  بنز

سرمایه گذاری ۳.۵ میلیارد ریالی 
سازمان منطقه آزاد قشم برای مدیریت 

ترافیک شهری

 مدیریت شهری سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

اقتصاد کیش -    مدیریت شهری سازمان منطقه آزاد قشم در راستای تحقق شعار »شهر 
انسان محور« و به منظور ارتقای چشمگیر ایمنی عابرین پیاده، به ویژه دانش آموزان، از 
اجرای عملیات گسترده نوسازی علائم و تجهیزات ترافیکی خبر داد، این طرح جامع 
که شــامل نصب بیش از ۴۰۰ متر سرعت گیر استاندارد و بازسازی خطوط عابر پیاده 
در نقاط پرخطر اســت، تاکنون ۳.۵ میلیارد ریال هزینه در بر داشته و هدف اصلی آن، 
تضمین تردد ایمن شهروندان، مدیریت ترافیک و میزبانی شایسته از مسافران نوروزی 

پیش از آغاز سال جدید است.
مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به نقش نقاط پرحادثه 
در بروز سوانح رانندگی در بزرگ ترین جزیره ایران، اظهار کرد: مدیریت امور شهری 
و روســتایی ســازمان منطقه آزاد قشم همزمان با ماه های پایانی سال جاری و افزایش 
سفرهای گردشگران داخلی و خارجی به نگین خلیج فارس با شناسایی و آشکارسازی 
و ایمن ســازی این نقاط درصدد رفع آن به منظور کاهش هر گونه حوادث احتمالی 

رانندگی است.
عبدالرضا فخری ادامه داد: با توجه به موضوع پر اهمیت ایمنی، از ابتدای بهمن ماه جاری 
تاکنون در خصوص آرام ســازی، آشکارسازی و ایمن سازی ترددها در محدوده های 
مناطق مسکونی،  تقاطع ها، میادین و حاشیه راه های شهر قشم و حومه آن کارهای بسیاری 
شده است که از جمله می توان به تهیه و نصب علایم اخطاری، انتظامی و اطلاعاتی و 
به کارگیری سرعت گیرها و سرعت کاه ها با مجوز از شورای ترافیک و پلیس راهنمایی 

و رانندگی اشاره کرد.
رفع خطرات احتمالی در ۵۰ نقطه پرحادثه

مدیر امور شــهری و روستایی سازمان منطقه ادامه داد: در همین راستا آشکارسازی، 
ایمن سازی، نصب سرعت کاه و آرام سازی معابر شهری برای کاهش تخلفات و خطرات 

احتمالی در ۵۰ نقطه پرحادثه شهر قشم از اول تا ۱۱ بهمن ماه انجام شده است.
وی نصب ۱۰۰ عدد اســتوانه ترافیکی در میادین ســپهبد شهید حاج قاسم سلمانی، 
طالقانی، گلدن سیتی، دوحه و چهارراه های مرگ و پردیس را از دیگر اقدامات پیشگیرانه 

و ایمن سازی در شهر قشم عنوان کرد.
شهر انسان محور، رویکرد سازمان منطقه آزاد قشم

فخری اضافه کرد: همچنین در کنار انجام این اقدامات ایمنی خط کشی های طولی، طرح 
ویژه رنگ آمیزی و نوسازی خطوط عابر پیاده با اولویت حریم مدارس و تقاطع های 
پرتردد شهر قشم نیز در حال اجراست که این اقدام بخشی از رویکرد "شهرِِ انسان محور" 
سازمان منطقه آزاد قشم است تا ضریب ایمنی تردد برای گروه های آسیب پذیر از جمله 

دانش آموزان و عابران پیاده به حداکثر برسد.
وی یادآور شد: در تکمیل این زنجیره ایمن سازی، عملیات اصلاح علائم ترافیکی و 
نوسازی بالغ بر ۴۰۰ متر سرعت گیر پلاستیکی استاندارد در نقاط حادثه خیز و مقاطع 

مصوب شورای ترافیک نیز به اجرا درآمده است.
مدیر امور شــهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد: نصب سرعت کاه، 
استوانه های ترافیکی، سرعت گیرهای پلاستیکی، رنگ آمیزی و نوسازی خطوط عابر 
پیاده، تابلوهای هشــدار دهنده و نظایر آن تاکنون ۳.۵ میلیارد ریال برای این مدیریت 

هزینه به  همراه داشته است.
تدارک برای میزبانی شایسته از مسافران نوروزی

وی گفت: نقاط حادثه خیز شهر قشم با توجه به مولفه‌هایی همچون افزایش ترافیک 
و ســوانح رانندگی پیوســته در حال تغییر است و هر ساله تیم کارشناسی متشکل از 
ارگان های مسوول نقاط پرحادثه را شناسایی و برنامه های خود برای جلوگیری از بروز 

مجدد حادثه در آن نقطه را ارائه می دهند.
فخری بیان کرد: با توجه به نقش کلیدی انضباط ترافیکی در میزبانی شایسته از مسافران 
نوروزی، تمامی مراحل این عملیات با دقت و سرعت مضاعف دنبال می شود تا پیش 
از آغاز سال جدید، سیمای شهری قشم از منظر ایمنی و آراستگی به طور کامل نوسازی 

شود.
وی تصریح کرد: امیداریم با آشکارسازی، ایمن سازی و نصب علائم ترافیکی در سطح 
شهر قشم کم تر شاهد حوادث جانی و خسارات مالی برای قشموندان و گردشگران 

ورودی به بزرگ ترین جزیره ایران باشیم.

۳۷۵ میلیارد ریال به عنوان ودیعه 
مسکن مددجویان اختصاص یافت  

اقدامی موثر در کاهش دغدغه های معیشتی مددجویان 
هرمزگان؛

اقتصاد کیش -     بیش از ۳۷۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات کمیته امداد 
هرمزگان به منظور کمک به تامین ودیعه مسکن مددجویان تحت حمایت در استان 
اختصاص یافت؛ اقدامی که در راستای کاهش دغدغه های معیشتی خانوارهای نیازمند 

و تقویت امنیت سکونتی آنان انجام شده است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان در توضیح این خبر گفت: در راستای 
پشتیبانی از خانواده های تحت حمایت و کمک به توانمندسازی آنان در حوزه مسکن، 
اعتباری افزون بر ۳۷۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال به تامین ودیعه مسکن مددجویان کمیته 

امداد استان اختصاص یافته است.
حمید باســره اظهار کرد: در مرحله نخست، ۲۰۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال در قالب 
تسهیلات قرض الحسنه ودیعه مسکن از محل منابع کمیته امداد و با معرفی افراد واجد 
شــرایط به بانک های عامل استان انجام شد که از این میزان، حدود ۱۶۱ میلیارد ریال، 

معادل ۸۰ درصد، جذب و به متقاضیان پرداخت شده است.
وی بیــان کرد: تاکنون ۱۳۶ خانوار تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان از مزایای این 

طرح )ودیعه مسکن( بهره مند شده اند.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان با اشاره به اختصاص اعتبارات مرحله دوم در بهمن ماه 
امسال نیز گفت: در این مرحله، ۱۶۹ میلیارد ریال از منابع حمایتی برای کمک به تامین 
ودیعه مسکن مددجویان درنظر گرفته شده است که بر اساس نیازسنجی های انجام شده، 
۱۱۰ خانوار مســتاجر تحت حمایت کمیته امداد در شــهرهای مختلف استان از این 

تسهیلات بهره مند خواهند شد.
باســره ادامه داد: براســاس ضوابط موجود، سقف تســهیلات ودیعه مسکن برای 
مددجویان در کلان شهرها تا ۲ میلیارد ریال و در سایر شهرها تا یک و نیم میلیارد ریال 

تعیین شده است.
وی تاکید کرد: با همکاری و همراهی بیشــتر بانک های عامل و تســهیل و تسریع در 
روند پرداخت تسهیلات، می توان گام موثری در کاهش دغدغه های اقشار محروم و 

مستضعف جامعه در تامین مسکن برداشت.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان همچنین با تاکید بر نقش موثر حمایت های اجتماعی 
در بهبود شــرایط زندگی اقشار کم برخوردار، اظهار کرد: باتوجه به افزایش چشمگیر 
هزینه های مسکن، ارائه تسهیلات ودیعه مسکن می تواند نقش بسزایی در کاهش فشار 

اقتصادی بر خانواده های نیازمند داشته باشد.

رشد پروازهای داخلی هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران از فرودگاه بندرعباس

 

اقتصاد کیش -    رییس هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما( در بندرعباس و قشم 
گفت: جابه جایی مسافران هما از فرودگاه بندرعباس در فصل پاییز ۱۴۰۴ روندی رو 

به رشد داشته است.
علیرضا مشاک زاده روز جمعه با بیان این مطلب گفت: هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران در این بازه زمانی تعداد ۲۲۶ پرواز شامل ۱۷۸ پرواز داخلی و ۴۸ پرواز خارجی 
از فرودگاه بندرعباس انجام داده و رشد تقاضا در مسیرهای داخلی نسبت به مسیرهای 

بین المللی بیشتر بوده است.
وی افزود: در مهرماه، تعداد مسافران داخلی به ۳ هزار و ۵۸۹ نفر و مسافران خارجی 
بــه یک هــزار و ۹۹۰ نفر رسید. در آبان ماه، پروازهای داخلی با جابجایی ۴ هزار و ۱۰۷ 
مسافر و پروازهای خارجی با یک هزار و ۵۷۹ مسافر ادامه یافت و در آذرماه نیز با رشد 
تقاضا، تعداد مســافران داخلی به ۴ هزار و ۱۱۵ نفر و مســافران خارجی به یک هزار و 

۹۵۴ نفر رسید.
به گفته مشاک زاده، در این مدت از فرودگاه قشم با انجام ۴۷ پرواز، تعداد ۳هزار و ۶۰۱ 

مسافر جابه جا شدند.
وی توضیح داد: پروازهای هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در اســتان هرمزگان از 
مبادی بندرعباس و قشم، به مقاصد داخلی کیش، بوموسی، شیراز، یزد و تهران انجام می 

شود و در مسیر بین المللی نیز پرواز بندرعباس به مقصد دوحه برقرار است.
رییس هما در بندرعباس و قشم ادامه داد: شبکه پروازی هما در این استان نقش مهمی 
در توسعه گردشگری منطقه ای دارد و با رویکرد خدمت رسانی عمومی و پاسخ گویی 

به تقاضای سفر، به صورت مستمر انجام می شود.

ایران به جمع کشورهای تکثیر صنعتی »اسبک دریایی« 
جهان پیوست

 

اقتصاد کیش -     با رونمایی از چهار محصول دانش بنیان شیلاتی و طرح بیوتکنیک 
تکثیر و پرورش اسبک دریایی خلیج فارس در بندرعباس، ایران به جمع کشورهای 

دارای توان تکثیر صنعتی اسبک دریایی پیوست.
مدیرکل شیلات هرمزگان در آیین رونمایی از این محصولات و طرح های شیلاتی 
در حاشیه چهارمین نمایشگاه بین المللی صنایع دریایی و دریانوردی بندرعباس که 
با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان شیلات ایران رونمایی شد 
گفت: اسبک دریایی از گونه های ارزشمند و تحت حفاظت در اکوسیستم های دریایی 
اســت و تکثیر و پرورش آن می تواند نقش مؤثری در حفظ تنوع زیســتی، توسعه 

فعالیت های تحقیقاتی و افزایش ظرفیت های صادراتی کشور داشته باشد.
مســعود بارانی تصریح کرد: با اجرای این طرح و بهره گیری از فناوری های زیستی 
پیشرفته و مشــارکت شــرکت های دانش بنیان، جمهوری اسلامی ایران به جمع 

کشورهای دارای توان تکثیر صنعتی اسبک دریایی پیوسته است.
وی افــرزود: چهار محصول فناورانه شیلاتی رونمایی شــده نیز حاصل همکاری 
متخصصان داخلی و شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه آبزی پروری، فرآورده های 

جلبکی و فناوری های دریایی است.
بارانی افزود: این محصولات که شــامل فرآورده‌های مشــتق از جلبک دریایی در 
حوزه های بهداشتی و آرایشی است گامی مهم در مسیر توسعه فناوری های نوین، 

تنوع بخشی به تولیدات شیلاتی و تحقق اقتصاد دریا محور به شمار می رود.
وی با بیان اینکه فرآورده های جلبکی با رویکرد بهره برداری پایدار از منابع دریایی 
طــراحی شــده اند، بیان کرد: این محصولات علاوه بر ایجــاد ارزش افزوده، زمینه 
ورود شیلات ایران به بازارهای صنایع سلامت و زیبایی را فراهم می کنند و حاصل 

تحقیقات مشترک مراکز علمی استان و شرکت های فناور هستند.

معاون وزیر جهادکشاورزی و رییس سازمان شیلات ایران نیز با قدردانی از اقدامات 
فناورانه انجام شــده در استان هرمزگان، گفت: حرکت شیلات هرمزگان به سمت 
دانش بنیان سازی و تجاری سازی دانش فنی داخلی، مسیر آینده صنعت شیلات کشور 

را ترسیم می کند.
حمزه رستم پور افزود: تاکید سازمان شیلات ایران بر دانش بنیان شدن زنجیره تولید 
از دریا تا محصول نهایی اســت و اجرای چنین طرح هایی می‌تواند ضمن افزایش 

بهره وری، به صیانت از منابع آبزی و توسعه صادرات غیرنفتی کمک کند
چهارمین نمایشگاه بزرگ تخصصی صنایع دریایی بندرعباس از چهارم تا هشتم 
بهمن ماه و با هدف معرفی توانمندی های اســتان هرمزگان و تقویت نقش آن در 
اقتصاد دریامحور کشــور در محل دائمی نمایشگاه های استان با عنوان »هرمزگان 

ایران« گشایش یافت.

آغاز عملیات اجرایی سکوهای
 فاز ۱۱ پارس جنوبی

پهن پیکر ۱۱۰ هزار تنی نفت راهی دریا شد؛

اقتصاد کیش -    مدیرعامل و نایب رییس هیات مدیره مجتمع کشتی سازی و صنایع 
فراساحل ایران )ایزوایکو( با تاکید بر توانمندی های منحصر به فرد متخصصان داخلی 
در جنوب کشــور، از اتمام موفقیت آمیز تعمیرات اساسی و به آب اندازی یک فروند 

شناور نفتکش »پهن پیکر« با ظرفیت ۱۱۰ هزار تن خبر داد.
سعید جعفری افزود: همچنین عملیات اجرایی ساخت سکوهای فراساحلی فاز ۱۱ 
میدان گازی پارس جنوبی نیز همزمان آغاز شده است که این دستاوردها، نشان از نقش 

محوری بندرعباس در توسعه صنایع دریایی و انرژی کشور دارد.
وی با تشریح ابعاد فنی این عملیات، اظهار کرد: این شناورها در رده شناورهای بزرگ 
محسوب می شوند و هر شناوری که ظرفیت باربری آن از ۷۵ هزار تُنُ فراتر باشد، در 
این دســته بندی اســتراتژیک قرار می گیرد که نقش کلیدی در حمل و نقل بین المللی 

انرژی ایفا می کند.
مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره مجتمع کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو( ادامه داد: شــناور تعمیر شده، یک نفتکش با ظرفیت باربری ۱۱۰ هزار تُنُ 
است که وظیفه حیاتی حمل نفت خام را بر عهده دارد و قادر به جابجایی حدود ۷۰۰ 

هزار بشکه نفت در هر مأموریت است.
جعفری، نکته برجسته در این پروژه را سرعت عمل و کیفیت تعمیرات آن عنوان کرد 
و گفت: عملیات اساسی این شناور در ۱۲ روز کاری انجام شد و با احتساب مراحل 

ورود و خروج، در مجموع طی ۱۴ روز کاری به پایان رسید.
تعمیرات اساسی ۱۸ هزار مترمربع بدنه با اتکا به توان داخلی

مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره مجتمع کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو( با اشــاره به جزییات فنی این پروژه گفت: تعمیرات بدنه این شناور بسیار 
گســترده بوده و در مجموع شامل 18 هزار متر مربع سطح پیرامونی شناور می شد که 
عملیات خزه زدایی و زنگ زدایی نیز به طور کامل صورت پذیرفته و سپس، بدنه کشتی 

در چند لایه با رنگ های مخصوص دریایی پوشش داده شد.
جعفری تصریح کرد: این پروژه با بالاترین استانداردهای بین المللی و با اتکا به دانش و 
مهارت متخصصان بومی به پایان رسید و مالکین شناور توانستند پس از تعمیرات کامل و 
پایان قرارداد، آن را تحویل بگیرند و راهی آب های بین المللی کنند؛ این موفقیت، گواهی 

بر توان رقابتی ایران در حوزه تعمیر و نگهداری شناورهای عظیم است.
آغاز عملیات اجرایی فاز ۱۱ پارس جنوبی در حوضچه های ساخت

مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره مجتمع کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو( در بخش دیگری از ســخنان خود اظهار کرد: کار اجرایی فاز ۱۱ جنوبی 
میدان مشترک پارس جنوبی نیز که شامل، ساخت بخشی از سکوهای فراساحلی بوده، 

به طور جدی در این شرکت آغاز شده است.
جعفری افزود: در این پروژه، کارهای مربوط به خرید تجهیزات، مواد اولیه و ملحقات 
مورد نیاز انجام شده و بخش مهمی از آن در حال اتمام است و اکنون عملیات اجرایی 
ساخت سکوها در حوضچه های ساخت این شرکت کلید خورده و پیمانکاران مربوطه 
در حوزه اجرایی، مشغول انجام فرآیندهای ساخت و مونتاژ سکوهای فاز ۱۱ هستند که 

این امر، نویدبخش تحقق برنامه های توسعه ای وزارت نفت در جنوب کشور است.

مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس عنوان کرد :


